ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số       -CV/HU
mời dự Hội nghị giao ban Thường trực

Huyện ủy với bí thư đảng ủy các xã, thị trấn

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Yên, ngày         tháng 4 năm 2022

Kính gửi: - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Đảng ủy các xã, thị trấn,

- Các đồng chí Huyện ủy viên.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII,

nhiệm kỳ 2020-2025 và Chương trình công tác tháng 4/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy; Thường trực Huyện ủy mời các đồng chí về dự Hội nghị giao ban

Thường trực Huyện ủy với bí thư đảng ủy các xã, thị trấn.

1. Nội dung: Kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ quý I; phương hướng,

nhiệm vụ quý II/2022; tập trung đánh giá sâu làm rõ một số nội dung sau:

1.1. Việc quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo và công tác

chuẩn bị chỉ đạo tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở; cuộc bầu cử

trưởng thôn, tổ dân phố nhiệm kỳ 2022-2025.

1.2. Kết quả thực hiện 10 nhiệm vụ trọng tâm của đảng ủy; 02 nhiệm vụ trọng

tâm của người đứng đầu năm 2022 (tiến độ thực hiện và khó khăn, vướng mắc).

1.3. Kết quả thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường tại địa phương

mình (riêng đối với thị trấn Cao Thượng báo cáo thêm công tác chuẩn bị lắp đặt lò

đốt rác; 02 đơn vị: Xã An Dương và xã Việt Lập báo cáo kết quả hoạt động của lò

đốt rác).

1.4. Kết quả thực hiện công tác quản lý đất đai; việc khai thác tài nguyên,

khoáng sản tại địa phương mình; việc khắc phục và xử lý những vi phạm trong

quản lý và sử dụng đất đai theo Chỉ thị số 19-CT/TU, Kết luận số 120-KL/TU và

Thông báo số 978-TB/TU ngày 29/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

1.5. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt

bằng thực hiện các dự án giao thông, dự án đấu giá quyền sử dụng đất tại địa

phương mình.

2. Thành phần

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII;

 2

- Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

- Đồng chí bí thư đảng ủy các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy.

3. Thời gian: Từ 07h30’ ngày 12/4/2022 (thứ Ba).

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Nhà Hội thảo huyện.

5. Thường trực Huyện ủy yêu cầu

Đồng chí bí thư đảng ủy các xã, thị trấn đánh giá chính xác kết quả, tình

hình thực hiện nhiệm vụ của địa phương, đơn vị mình trong quý I/2022; những khó

khăn, vướng mắc và nhiệm vụ cần tập trung thực hiện trong quý II/2022. Báo cáo

tóm tắt ngắn gọn kết quả thực hiện theo 05 nội dung nêu trên (không quá 03 trang

giấy A4) và gửi về Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy) trước

16h00’ ngày 08/4/2022.

Các đồng chí Huyện ủy viên có trách nhiệm trao đổi, tổ chức làm việc với

đơn vị được phân công phụ trách để nắm chắc tình hình, định hướng và gợi ý

những nhiệm vụ trọng tâm cho địa phương cần tập trung thực hiện trong thời gian

tới; báo cáo đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách để thống nhất

nội dung định hướng cho cơ sở; gửi về Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng

Huyện ủy để tổng hợp) trước 16h00’ ngày 08/4/2022.

Các đại biểu dự Hội nghị chuẩn bị ý kiến phát biểu theo các nội dung nêu

trên để phát biểu tại Hội nghị; quan tâm định hướng cho các xã, thị trấn những giải

pháp để thực hiện tốt hơn nhiệm vụ trong thời gian tới.

Giao Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

Yêu cầu các đồng chí dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện

(cử phóng viên dự và đưa tin),

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Phong Thái

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-04-04T09:59:52+0700

		2022-04-04T10:12:11+0700

		2022-04-04T10:12:55+0700

		vanthu@hutanyen
	2022-04-04T10:14:27+0700